
                 ●活動日：１２月１日（木）  

 ●お食事＜中華料理＞ 

 ●レクリエーション：“楽しくクリスマス会”  

       人生大学４期生 後藤 文夫さん 

                                   担当（植草、関口） 

 

  いつも多彩な食材 おかわりしま～す 

 

                        

      

  第６７号(１２月号）  

 発行日１２月１日(木） 

  発行元 広報部 

 

 

 ●活動日：１１月１０日（木）１２時～１４時 ●小岩区民館 

 ●食事：＜菊花ご飯、秋刀魚のかば焼き、イカのチリソース、他＞ 

 ●レクリエーション：日本舞踊 皆川栄子こと、藤間さかえ 

            ：唄とゲーム 山元 絵津子さん 

                       担当（詫間、皆川） 

                 

       
 
 
 
 

                      
  
 
 
 

                      

  いつも多彩な食材 室内装飾 

 連絡先 喜友名（ ＴＥＬ/FAX ０３－３６５７－６２１５） 

前月１１月活動 

 当月１２月活動   

              ・・・・先輩の活動に感動・・・・・ 
 私達は 人生大学７期の学生です。 

 今回は先輩方と地域の皆様のお力により築きあげた 

 素晴らしい会に快く受け入れていただき感謝の気持で 

 一杯です。 

 雰囲気も明るく飾られた部屋で、会は見た目にもおい 

 しい食事で季節を味わいながらはじまりました。 

 レクリエーションの藤間さかえ様の日本舞踊は美しく、 

 きりりとした気持になり、山元様の歌やゲームで頭と 

 身体をほぐし、あっという間の２時間でした。 

 月１回の会に何をさしおいても参加していると楽しみ 

 にされている参加者の方々と準備する皆様が元気で 

 明るいのが一番印象的で、とても楽しく参加させてい 

 ただきました。 

 開始当初のご苦労はあったと伺いましたが、この会 

 が盛況で６年目を迎えておられ、活動の大切さを知り、 

 とても勉強させていただきました。 

   今後とも宜しくご指導ください。 ＜角田 久美子＞ 

                                 ７期生のメンバーは左より                                                                        
 

                            

                           

                                                           

 

 

            

                            

                                  

           

                                  

  

                            

                                  

           

                                  

  
 

   

               

  

                            

                                  

           

                                  

  
                            

                                  

                           
 

   

   
  
  
  

１２月誕生者 

（１２月１７日 ） 

（１２月１２日 ） 

（１２月１４日 ） 

（１２月 ２８日） 

（１２月 ３０日） 

祝 おめでとうございます！ 

               ●日時：１月１２日（第２木曜日） 
 ●会費：５００円（食事代、行事保険料、趣味、活動材料費） 

 ●お食事＜七草粥、雑煮、祝い膳＞ 

 ●レクリエーション：“相撲甚句” 小岩相撲甚句の会 

                         担当（喜友名、鈴木） 

来月１月予定 

           １１月は、総合人生大学の７期生が見学さ 

 れ、６年前活動を始めた当初のウイウイしさを想い出します。 

 最近は、いつまでも「元気で楽しく活動できることが何より」 

 と、お互い励まし合う歳になりました。        (編集後記）                                              

ひと言  

  益々磨きを掛けて  いただきまーす 

    平成２３年１２月号 

ほほえみのわ 

             ・・・温かい励ましが何よりです・・・・ 
 振り返りますと、今年で５回踊らさせて頂きました。 

 毎回皆様から頂く暖かい励ましが、私の 

   継続の力になって います。  

 上達の程は遅々としておりますが、 

    来年も御覧頂けますよ うこれからも 

    精進して参ります。また、皆様と共に 

   小岩ほほえみの会での良い時を過ご 

   せますのを楽しみにしております。 

    ありがとうございました。＜皆川 栄子＞ 

   （演題：古城・長唄 菖蒲浴衣・黒田節 ） 

                          
 

                                  
 

 

            

                            

                                

                 

                                  

 活動を終えて  
◎徳田 邦衛 

○関口 節子 

○植草 良子 

○詫間 幸子   

○佐藤 律子 

 ※右は、山元さんの童

謡（桃太郎）の振り付け       

  齋藤   幸江 さん 

   佐俣    貴俊 さん          

   角田久美子 さん             

 澤田    早苗 さん 


